Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A LIMPEZA DO CHAFARIZ DA PRAÇA RUI
BARBOSA, NO CENTRO DE IBITINGA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) A manutenção e limpeza do chafariz da Praça Rui Barbosa é realizada de quanto
em quanto tempo?

2) Qual foi a última vez que o chafariz passou por essa limpeza?

3) Quando  será  realizada  a  próxima  manutenção  do  referido  e  quem  é  o
responsável por mantê-lo limpo?

JUSTIFICATIVA: O chafariz da Praça Rui Barbosa, conforme mostram as fotos abaixo, está
muito sujo e com marcas escuras, por falta de limpeza e manutenção. Essa pequena fonte é
uma bela obra, onde vivem peixes, porém por falta de cuidados estes animais acabam por
não sobreviver e a fonte perde sua beleza.
Sendo assim, para que isso não ocorra, é necessário que o Poder Público dê mais atenção ao
local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de outubro de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 632/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
32

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

15
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

10
/2

02
1

15
:4

4:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

E8
2-

99
10

-C
A6

D
-5

A9
B.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
32

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

15
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

10
/2

02
1

15
:4

4:
25

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

E8
2-

99
10

-C
A6

D
-5

A9
B.

Pag. 2/2